２０２４年２月８日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 富雄

（コード番号 6718 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ)

  問合せ先   執行役員管理本部長 磯村 直輝

（ＴＥＬ 052-228-8181)

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、この度４月１日付にて、下記のとおり機構改革及び人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．機構改革

 [国内営業本部]

・各支店業務課の業務機能を集約し、効率化と標準化を図るため新たな拠点として「オペレー

ションセンター」を東京都に新設する。これに伴い各支店の業務課を廃止し、北関東・東京・

横浜・名古屋・大阪・九州の各支店に「営業サポートグループ」を新設する。

・営業推進部 推進支援課を各市場のソリューションサポートを強化するための「ソリューショ

ン推進グループ」、荷物認証宅配システム Pabbit（パビット）の受注拡大を目的とした「Pabbit

支援グループ」、営業技術部から移管し改称した「リニューアル支援グループ」の３グループ

制とする。

・法人営業部の営業体制強化のため、既存顧客を担う「法人第一グループ」と新規顧客の開拓

を担う「法人第二グループ」の２グループ制に改編する。

・機能集約により管理強化と業務効率化を図るため、岡山営業所を閉鎖し、中・四国支店に統

合する。

 [技術本部]

・顧客志向の開発力強化を目的に、本部直下に開発力強化専門職（スペシャリスト）を設け、

本部・部門を越えた横断的な新商品開発の推進を担う。

・柔軟な開発に取り組むため、機構設計機能を商品開発部に集約する。これに伴い機構設計部

を廃止し「商品開発部 第四開発課」とする。

 [生産本部]

・EOL※部品管理体制強化のため、生産管理部に「EOL 管理課」を新設する。

  ※EOL･･･製品や部品のライフサイクル終了を意味し、供給停止となること

 ２．人事異動

氏  名 新   職  旧   職

山 下 信 之 執行役員 管理本部 経理部長 管理本部 経理部長

氏  名 新   職  旧   職

宇都宮  信吉 海外営業本部 海外営業部長 AIPHONE PTE.LTD.社長

住 友 石 大
国内営業本部

オペレーションセンター長

国内営業本部 東京支店

多摩営業所長

竹 内 一 裕 技術本部 技術管理部長 生産本部 生産管理部長

圓 山  克 生産本部 生産管理部長 管理本部 総務部 総務課長

篠 田 耕 司 生産本部 生産部長
生産本部 生産管理部

業務推進課長

冨士田  弘道 AIPHONE S.A.S.社長 海外営業本部 海外営業部長

アチャリャ アセス  AIPHONE PTE.LTD.社長 AIPHONE PTE.LTD.

福 井 一 平
AIPHONE COMMUNICATIONS

 (THAILAND)CO.,LTD社長

AIPHONE COMMUNICATIONS

 (VIETNAM)CO.,LTD社長

宮 原 久 志
AIPHONE COMMUNICATIONS

 (VIETNAM)CO.,LTD社長

AIPHONE COMMUNICATIONS

 (THAILAND)CO.,LTD社長

以 上

	名称未設定